
UCHWAŁA NR XIX/147/2026 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 25 lutego 2026 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Torunia na częściowe pokrycie kosztów działania 
Izby Wytrzeźwień 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i 1436) oraz art 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483, 1844 i 1846) Rada Gminy Zławieś Wielka uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Zławieś Wielka pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta 
Torunia w wysokości 12.600zł (słownie: dwanaście tysięcy sześćset złotych) z przeznaczeniem na częściowe 
pokrycie kosztów działania Izby Wytrzeźwień w 2026 roku, t.j. placówki, do której będą doprowadzane osoby 
z terenu Gminy Zławieś Wielka, znajdujące się w stanie nietrzeźwości. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w §1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu gminy w 2026 roku. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania środków 
określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Miasta Toruń, a Gminą Zławieś Wielka. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zławieś Wielka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Gajdemska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8747CC0-2C61-4878-BC77-80A84A8A3BFE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Utrzymanie porządku publicznego, zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Zławieś Wielka oraz 
prowadzenie działań związanych z usuwaniem następstw nadużywania alkoholu poprzez dowiezienie osób 
nietrzeźwych z terenu Gminy Zławieś Wielka do Izby Wytrzeźwień w Toruniu wymaga partycypowania 
w kosztach utrzymania Izby Wytrzeźwień. 

W celu przekazania dotacji konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rok 
2026. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8747CC0-2C61-4878-BC77-80A84A8A3BFE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/147/2026 RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA z dnia 25 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


